

Protokół Nr 9/07
posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej
i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 18 czerwca 2007 roku

Obrady Komisji prowadził Pan Andrzej Bętkowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji.

Posiedzenie odbyło się w przerwie obrad VII sesji Sejmiku.

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (*załączniki nr 1 i 2 do protokołu*).

Przewodniczący obrad – zapytał, czy są uwagi do porządku obrad rozdanego członkom Komisji przed posiedzeniem:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie obwodów łowieckich województwa małopolskiego.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi.
3. Przyjęcie projektu stanowiska Sejmiku, wynikającego z inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie projektu ustawy o utworzeniu Państwowego Zarządu Gospodarki Wodnej.
4. Sprawy różne.

Nie zgłoszono uwag i uzupełnień do porządku. Komisja przyjęła ww. porządek w drodze aklamacji.

Ad. 1.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie obwodów łowieckich województwa małopolskiego (*załącznik do akt VII sesji Sejmiku*).

Przewodniczący obrad - zadał pytanie, czy członkowie Komisji mają uwagi do ww. projektu uchwały.

Wobec braku uwag i pytań poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii.

Komisja jednomyślnie wyraziła opinię pozytywną.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 2.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi (*załącznik do akt VII sesji Sejmiku*).

Pan Wojciech Siporski - Dyrektor Departamentu Infrastruktury - wyjaśnił, że Zarząd województwa przygotował powyższy projekt uchwały Sejmiku na podstawie wspólnego stanowiska Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Samorządu Terytorialnego, które odnosiło się do szkód, jakie wystąpiły po ulewnych deszczach na terenie 4 gmin: Ostrowca - Świętokrzyskiego, Kunowa, Waśniowa i Bodzechowa.

Zarząd postanowił podzielić między ww. samorzady kwotę 200.000 zł. proporcjonalnie do rozmiaru szkód w infrastrukturze komunalnej.

Przedstawił kwoty przyznane poszczególnym samorządom. Podkreślił, że warunkiem uruchomienia pomocy dla gminy będzie podpisanie umowy z Zarządem Województwa.

Radny Leszek Bugaj - ocenił, że rozmiar pomocy jest niewielki i odpowiada jedynie 1% poniesionych szkód. Ponadto stwierdził, że w danych o szkodach są pewne rozbieżności, gdyż uszkodzenia dróg powiatowych w Powiecie Ostrowieckim zgłosiło Miasto Ostrowiec.

Radny Bogusław Moskal - zadał pytanie, czy znane są również dane nt. strat, jakie poniosły obiekty spółek Skarbu Państwa? Czy dane przekazywane przez samorzady uwzględniały rozmiar tych strat?

Dyrektor Wojciech Siporski - poinformował, że dane dotyczyły jedynie strat w infrastrukturze komunalnej oraz zabezpieczeniach przeciwpowodziowych.

Wobec braku innych głosów w dyskusji **Przewodniczący obrad** poddał pod głosowanie wyrażenie pozytywnej opinii do ww. projekcie uchwały.

Komisja jednomyślnie wyraziła opinię pozytywną.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Ad. 3.

Członkowie Komisji otrzymali projekt stanowiska Sejmiku w sprawie projektu ustawy o utworzeniu Państwowego Zarządu Gospodarki Wodnej (*załącznik nr 5 do protokołu*).

Przewodniczący obrad - przypomniał, że projekt uchwały w tej sprawie wynika z inicjatywy uchwałodawczej Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Samorządu Terytorialnego.

Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 maja br. zapoznały się z założeniami projektu ustawy o utworzeniu Państwowego Zarządu Gospodarki Wodnej oraz Stanowiskiem Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego.

Wobec braku uwag i pytań poddał pod głosowanie przyjęcie tego projektu i przekazanie go pod obrady sesji Sejmiku.

Komisja jednomyślnie zdecydowała o przyjęciu projektu stanowiska Sejmiku w sprawie projektu ustawy o utworzeniu Państwowego Zarządu Gospodarki Wodnej.

Ad. 4.

Pan Jan Lis - Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska - poinformował, że nadal trwają spory pomiędzy obwodami łowieckimi na terenie dawnego województwa tarnobrzeskiego. Ta sprawa wymagała będzie dalszych uzgodnień, ponieważ są odmienne opinie naszego Związku Łowieckiego i Związku Łowieckiego Województwa Podkarpackiego.

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Protokół sporządziła:
Marta Solińska – Pela

Zastępca Przewodniczącego Komisji

Andrzej Bętkowski